DECRETO CONTÁBIL Nº 21 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por 
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.714.143,32 
(Dois milhões e setecentos e quatorze mil e cento e 
quarenta e três reais e trinta e dois centavos ), para 
fins que se especifica e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 421 de 29 de novembro de 2021, edita o seguinte Decreto: 

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$ 2.714.143,32 (Dois 
milhões e setecentos e quatorze mil e cento e quarenta e três reais e trinta e dois centavos) a saber: 

Dotações Suplementares 

070101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2.021 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.14.00 / 1 - DIARIAS - CIVIL 1.000,00 

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 811,51